
Veřejný závazek Noclehárny Rožnov 

 

I.  

Úvodní ustanovení 

 

1) Tato směrnice popisuje sociální službu Noclehárna Rožnov, dále jen NR. Základ 

tvoří: co poskytujeme, kdy a kde lze služby čerpat, pro koho jsou tyto služby určeny, 

za jakých podmínek je služba poskytována a s jakým cílem.  

2) Směrnice je závazná pro všechny pracovníky společnosti Elim Vsetín, o.p.s., kteří 

jsou zařazeni na Úseku služeb v Rožnově pod Radhoštěm.   

3) Za dodržování této směrnice odpovídá vedoucí služby NR. 

 

 

II.  

Vymezení a charakteristika služby 

 

1. Veřejný závazek  

Poslání 

V Noclehárně Elim poskytujeme osobám bez přístřeší možnost přenocovat a provést 

osobní hygienu. 

 

Cíle 

 poskytnutí podmínek pro osobní hygienu a přenocování, 

 poskytnutí potravinové a materiální pomoci, 

 poskytnutí podpory při řešení nepříznivé sociální situace, 

 snížení sociálního a zdravotního rizika souvisejícího se životem na ulici, 

 zmírňování dopadu bezdomovectví na Rožnovsku.  

 

Okruh osob 

Služba je poskytována osobám bez přístřeší: 

 mužům a ženám od 18 let, 

 dodržujícím pravidla služby a pokyny pracovníků, 



 nenarušujícím svým chováním a projevy soužití na noclehárně, 

 nevyžadujícím akutní lékařskou péči, 

 soběstačným (nepotřebujícím bezbariérovost, schopným vyjít schody – služba 

sídlí v 3.patře, převléknout se bez pomoci, povléknout si lůžko, provést 

základní úkony osobní hygieny, samostatně se najíst aj.). 

 

2.  O službě 

Adresa: Noclehárna Elim, Čechova 1027, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm 

Úhrada: Služba je poskytována za úhradu, cena 30 Kč/noc, 1. noc zdarma. 

 

Zázemí noclehárny pro muže: 

 nabízíme 10 lůžek ve dvou samostatných ložnicích  

 společný kuchyňský kout, sprcha, WC, 

 zařízení není bezbariérové, služba sídlí ve 3. patře  

 

Zázemí noclehárny pro ženy:  

 společná ložnice s 3 lůžky, společenská místnost s přistýlkou 1 lůžko,  

 společný kuchyňský kout, sprcha, WC, 

 zařízení není bezbariérové, služba sídlí ve 3. patře 

 

Podmínky pobytu: 

 nepožívání alkoholu, omamných a psychotropních látek v zařízení. 

Registrace 

Služba je registrována na základě rozhodnutí Krajského úřadu ve Zlíně pod číslem 

4955284. 

 

3. Odmítnutí žádosti o službu  

Na základě zákona č. 108/2006 Sb. O sociálních službách, § 91, odst. 3) může 

poskytovatel sociálních služeb odmítnout uzavřít smlouvu o poskytování sociálních 

služeb pouze, pokud 

 neposkytuje sociální službu, o kterou osoba žádá, a to i s ohledem na 

vymezení okruhu osob v registru poskytovatelů sociálních služeb, 



 nemá dostatečnou kapacitu k poskytnutí sociální služby, o kterou osoba žádá, 

 zdravotní stav osoby, která žádá o poskytnutí pobytové sociální služby, 

vylučuje poskytnutí takové sociální služby; tyto zdravotní stavy stanoví 

prováděcí právní předpis, nebo 

 osobě, která žádá o poskytnutí sociální služby, vypověděl v době kratší než 6 

měsíců před touto žádostí smlouvu o poskytnutí téže sociální služby z důvodu 

porušování povinností vyplývajících ze smlouvy. 

 

 

 

 


